

کریسمس به بروکسل خوش نمی‌گذرد

اروپا اسیر چالش‌های زنجیر‌های



مجید از سوی او شده‌بود.

در کنار این افراد تندرو، نام احزاب ملی‌گرای افراطی هم به چشم می‌خورد. به عنوان مثال «ادوین واگنفلد» رهبر گروه افراطی اسلام‌ستیز «پگیدا» در هلند یک نسخه از قرآن کریم را پس از پاره کردن و هتک حرمت آن، سوزاند. در موردی دیگر پنج تن از اعضای گروه افراطی «ملی‌گرایان دانمارکی» هم اهانت به قرآن کریم را با سوزاندن این کتاب آسمانی در مقابل سفارت مصر در این کشور تکرار کردند و موارد مشابه دیگر. نگاه به رفتار ضداخلاقی اعضای جناح‌های راست افراطی مبنی بر هتک حرمت قرآن کریم در میان کشورهای چون سوئد، دانمارک و هلند از چراغ سبز حاکمان آنها نشان داشت و توهین به اعتقادات قریب به ۲ میلیارد جمعیت جهان در این کشورها با مجوز رسمی و حمایت نهادهای امنیتی صورت گرفت.

سیاست مهاجرتی اتحادیه و درهای رو به بسته شدن

قطعه‌های دومینوی ناهجوستیزی در اروپا در سال ۲۰۲۳ یکی پس از دیگری در حال افتادن بود و یکی از موارد آن به تغییر سیاست مهاجرتی آلمان برمی‌گشت؛

کشوری که لیدر اتحادیه اروپا و نیز موتور اقتصادی منطقه یورو قلمداد می‌شود.

در ماه سپتامبر، خبرگزاری «رویترز» به نقل از دو منبع دولتی که نتخواستند نامشان فاش شود، نوشت: برلین به ایالت‌ها اعلام کرده که

حمله متحدان تانیاهو به شورای جنگ اسرائیل

نیافتنی می‌دانند. این حزب افراطی در سرزمین‌های اشغالی، همچنین بازگشت تشکیلات خودگردان فلسطین به غزه، تحت هر عنوان و به هر شکلی را غیرقابل قبول اعلام کرده است. به گزارش ایرنا، داد «سپه‌پوش دینی» و حزب «عوتسما یهودیت»-سه رهبری «یتامار بسن گوپر» دو حزب افراطی کابینه تانیاهو هستند که از حضور در شورای جنگ این رژیم منع شدند. شورای جنگ رژیم صهیونیستی که نخست وزیر، وزیر جنگ و «بنی گانتس» رهبر حزب «اتحاد» در آن حضور دارند در ابتدا قرار بود یک شورای فراگیر باشد که بتواند تمامی احزاب این رژیم از میانه رو تا راست‌گرا و چپ‌گرا را گرد هم آورد، اما بیشتر احزاب مخالف و حتی برخی احزاب حاکم، از حضور در آن بازماندند. علت حضور نیافتن همه احزاب رژیم صهیونیستی در شورای جنگ این رژیم این بود که هر کدام از آنها، حضورشان در این شورا را منوط به حضور نداشتن دیگری می‌کردند و نتیجه این شد که تعداد کمی از احزاب در شورا حضور یافتند.

آخرین تلفات ارتش اسرائیل در جنگ غزه

مقاومت فلسطین بعد از ظهر امروز شنبه از حمله راکتی به شهرک‌های صهیونیست نشین اطراف نوار غزه و انهدام دو دستگاه تاکت و یک نفربر دیگر ارتش رژیم صهیونیستی در نبردهای زمینی در این منطقه خبر داد.

به گزارش الجزیره، سربا القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد که شهرک‌های «مفلاسیم» و «عبرعام» در مجاورت نوار غزه را راکت باران کرده است.

سرباا القدس در بیانیه‌ای دیگر نیز گزارش داد: یک نفربر و دو تاکت ارتش رژیم اسرائیل را با راکت‌های «تاندوم» و «RPG» در محوره‌های «لتفاح» و «الدرج» در شهر غزه هدف قرار دادیم. در همین راستا، شبکه المیادین نیز گزارش داد که نبردهای شدیدی میان روزمندگان مقاومت فلسطین و نظامیان اشغالگر در شرق «البرج» در جریان است و زیر ضربات مقاومت صهیونیست‌ها ناگزیر به عقب‌نشینی از این منطقه شدند. پیش از این نیز، روزمندگان مقاومت امروز سه دستگاه تاکت مرکاوا و دو نفر ارتش رژیم صهیونیستی را در اردوگاه البرج در مرکز نوار غزه منهدم کرده بودند.

نیویورک تایمز گزارش داد

مخالفت گسترده آمریکایی‌ها با رویکرد بایدن در برابر غزه

بروز مشکلات بیشتر حقوقی برای رقیبش دونالد ترامپ، می‌تواند برقرار بماند. در مجموع، رای دهندگان ثبت شده می‌گویند که در انتخابات سال آینده، به نسبت ۴۶درصد به ۴۴درصد، ترامپ را بر بایدن ترجیح می‌دهند. همچنین نرخ تایید عملکرد جو بایدن به عنوان رئیس جمهوری هم از ماه ژوئیه دو درصد کاهش داشته و به ۳۷درصد رسیده است.

نگرانی‌های اقتصادی، همچنان یک عامل تعیین کننده است و ۳۴درصد رای دهندگان ثبت شده، نگرانی‌های اقتصادی ای تومر را به عنوان مسئله اصلی کشور قلمداد می‌کنند. البته این رقم در اکتبر ۲۰۲۲، حدود ۴۵درصد بود اما هنوز هم رقم بالایی است.

تداوم قدرت گیری راست افراطی

با نگاهی به تمام قاره اروپا، از شمال تا جنوب و شرق تا غرب، این نکته مهم به‌چشم می‌خورد که احزاب راست افراطی با شعارهای گوناگون – ملی‌گرایي نوستالژیک، ملی‌گرای عوام‌گرایانه، محافظه‌کاری دواتشه با ریشه‌های فاشیستی و گرایش‌های دیگر- از بازگشت چشمگیر خود به صحنه سیاسی به وجد آمده‌اند و این قدرت‌یابی در سال ۲۰۲۳ به استثنائاتی تداوم یافت.

اینک «جورجیا ملونی» نخست وزیر ایتالیا به‌عنوان سومین اقتصاد بزرگ اتحادیه، رهبر حزبی با ریشه‌های نئوفاشیستی است. در فنلاند هم بعد از چند ماه مذاکره ملی‌گرایان افراطی اخیرا به دولت ائتلافی پیوستند. در سوئد حزب به‌شدت ضد مهاجرت و ضد تکثر فرهنگی «دموکرات‌های سوئد» دومین حزب بزرگ پارلمان شده و در حال تدارک ائتلافی از راستگراها برای تشکیل دولت در آینده است. در یونان هم سه حزب راست افراطی توانستند کرسی‌های کافی برای ورود به پارلمان را به‌دست آورند. در لهستان و مجارستان هم دولت‌هایی به رهبری احزاب فوق محافظه‌کار و متمایل به دیکتاتوری سر کار هستند.

هم‌زمان در اسپانیا، حزب ملی‌گرا و جنجالی «وکسس» -اولین حزب راست افراطی موفق از زمان مرگ دیکتاتور فاشیست، فرانسیسکو فرانکو در سال ۱۹۷۵- توانسته است در انتخابات منطقه‌ای به مراتب بهتر از پیش‌بینی‌ها رای بیاورد. وکسس اما در انتخابات ماه ژوئیه ۲۰۲۳ در مقابل حزب محافظه‌کار «مردم» ناکام ماند و ۱۹ کرسی و بیش از ۶۰۰ هزار رای را از دست داد.

هر روز به لیست بلندبالای گروه‌های تندرویی که در اروپا قدرت می‌گیرند، افزوده می‌شود و مهاجران یکی از محرک‌ها و ریشه‌های اصلی رشد و خیزش جنبش‌های راست و ملی‌گرا در اروپا است. در این چارچوب احزاب راست افراطی مانند «حزب ملی بریتانیا» و «تجمع ملی» در فرانسه در واکنش به محورهایی مانند افزایش میزان بیسکاری، افزایش نرخ مالیات، کاهش سطح رفاه زندگی و دسترسی به آموزش فعالیت می‌کنند که یکی از علل مستقیم و غیرمستقیم این موارد، ورود حجم برشمار مهاجران است. این احزاب تندرو با دستنویز قرار دادن مهاجران و پناهجویان در مسیر قدرت گام برمی‌دارند و محبوبیت کسب می‌کنند.

همین اواخر ماه دسامبر، روزنامه «فاینشال تایمز» هشدار داد که «در فرانسه، «هانولت مکرون» رئیس جمهوری این کشور برای حفظ قدرت و حکومت‌داری دست و پنجه نرم می‌کند و راست افراطی جان تازه‌ای گرفته‌است.»

اگرچه هنوز سه سال به پایان دوره دوم ریاست‌جمهوری مکرون زمان باقی است اما همان‌طور که لوین و حزب تجمع ملی توانستند در با کسب چشمگیری از کرسی‌های پارلمان بر مشروعبت و مقبولیت خود بیافزایند، در انتخابات ریاست جمهوری آتی هم خطرساز ظاهر خواهند شد.

شکندگی شدید اقتصاد روسیه

در همین حال، میانگین فقر در میان خانواده‌های کارگر افزایش یافته و این خانواده‌ها اکنون نصف فقرا را تشکیل می‌دهند. فقر در میان خانواده‌هایی که سرپرست آن‌ها کار آزاد دارد و یا کارمند است، نیز افزایش چشمگیری داشته است. روزنامه «دیهیوست آخبارتو» نیز در گزارشی به این مساله پرداخت و نوشت که به دلیل جنگ علیه مردم غزه، نظامیان ذخیره ارتش صهیونیستی نیز سال آینده زیر خط فقر قرار خواهند گرفت.

چند روز پیش نیز «میکی لیوی» رئیس کمیته نظارت بر کابینه رژیم صهیونیستی تاکید کرد که این رژیم با فاجعه اقتصادی مواجه و درجاده غارت شده است، در حالی که تانیاهو به روشی تمسخرآمیز و ترسناک عمل می‌کند. در گزارشی که هفته گذشته از سوی بانک «جی پی مورگان چیس» در همین زمینه منتشر شد، آمده که حجم اقتصاد رژیم صهیونیستی به خاطر جنگ غزه، در سه ماهه آخر سال جاری، ۱۱ درصد کوچکتر می‌شود.

تاکید بر لاین بر جلوگیری از گسترش جنگ

اولاف شولتس صدر اعظم آلمان در تماس تلفنی با بنی گانتس عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی خواستار جلوگیری از گسترش درگیری‌ها در منطقه شد. به گزارش خبرگزاری آنتاولی، در بیانیه‌ای که دولت آلمان در رابطه با گفت وگویی تلفنی شولتس و گانتس منتشر کرد، آمده است: در این تماس تلفنی طرفین دربارۀ تحولات جنگ گفت وگو کردند و گانتس توضیحاتی در مورد وضعیت فعلی در منطقه نوار غزه و مرز شمالی (رژیم) اسرائیل به صدر اعظم آلمان ارائه داد.

بر اساس این بیانیه، شولتس در گفت وگو با وزیر پیشین جنگ رژیم صهیونیستی ضمن تاکید بر لزوم بهبود فوری وضعیت انسانی در نوار غزه، تصریح کرد که (رژیم) اسرائیل باید تمام تلاش خود را برای محافظت از جان غیرنظامیان فلسطینی به کار ببرد. این بیانیه می‌افزاید: صدر اعظم آلمان در ادامه بر اهمیت جلوگیری از گسترش درگیری در منطقه تاکید کرد و افزود که برلین به تماس‌های دیپلماتیک خود برای جلوگیری از گسترش جنگ در منطقه ادامه خواهد داد.



در پاسخ به این سوال که «آیا شما رویکرد رئیس جمهوری در منازعه اسرائیل-فلسطینی را تایید می‌کنید؟»-آرندل پانخ مثبت داده اند. رای دهندگان ۱۸ تا ۲۹ سال، که به طور سنتی یک پایگاه جمعیتی با گرایش پررنگ به دموکرات‌ها بوده اند، یک

ویریه

مراسم چهارمین سالگرد شهادت سرداران

مقاومت در بغداد

«محمد کاظم آل صادق» سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد در مراسمی به مناسبت چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس تاکید کرد که آرامش، امنیت و ثبات کشورهای منطقه هدف و اولویت این ۲ شهید بود. وی در بخشی از اظهارات خود گفت که «صهیونیست‌های قاتل همچنان با همراهی آمریکا افراد بی‌گناه و بی‌دفاع را به قتل می‌رسانند». سفیر ایران در عراق تاکید کرد شهید «سیدرضی موسوی» قربانی رژیم غاصب صهیونیستی و آمریکا شد که هر ۲ به دنبال برهم زدن صلح هستند.

نقش مهم ایران در جنگ با داعش

«فالح الفیاض» رئیس سازمان الحشدالشعبی عراق نیز در این مراسم گفت که شهیدان سلیمانی و ابومهدی المهندس از اخلاص بالایی برخوردار بودند. وی تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران نقش مهمی در حمایت از عراق در جنگ با گروهک تروریستی داعش داشت. الفیاض خاطرنشان کرد: «بخشی تلاش می‌کنند که الحشدالشعبی را وابسته به ایران جلوه دهند و این یاوه‌گویی دشمنان و طرف‌های ضعیف است.»

رئیس الحشد الشعبی همچنین گفت که برخی تلاش می‌کنند که عراق را از محیط عربی و اسلامی خود دور کنند.

همچنین «نوری المالکی» رئیس ائتلاف «دولت قانون» عراق در این مراسم با اشاره به اینکه گروهک تروریستی داعش ساخته آمریکاست، گفت: «ما جزئیات کامل در خصوص چگونگی تشکیل این گروهک و اهداف تشکیل آن را در اختیار داریم.»

وی گفت «اگر تلاش‌های شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس و ملت عراق نبود نمی‌توانستیم با داعش مقابله کنیم». در این مراسم که در آستانه چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس برگزار شد، شخصیت‌های سیاسی، مذهبی و فرهنگی عراقی حضور داشتند.

پولیتیک

لغو عضویت ۹ نظامی از پارلمان ملی چین

پارلمان ملی چین به‌طور ناگهانی و بدون توضیح، عضویت ۹ شخصیت نظامی را از پارلمان ملی لغو کرد. خبرگزاری رسمی شینخوا گزارش داد نهاد عالی قانونگذاری این کشور در جلسه روز جمعه عضویت این افراد را لغو کرد. برکناری آنها در ادامه مجموعه‌ای از حذف و تعدیل‌های اخیر صورت می‌گیرد که سوؤالاتی را در آذهان عمومی برانگیخته است.

روزنامه ژاين تایمز در گزارشی در این باره نوشت: پنج تن از این افراد برکنارشدند از کارکنان بخش نیروی هواشکی کشور بودند؛ از جمله لی یوچائو فرمانده سابق ارتش، که قبلا گزارش شده بود به اتهام فساد مورد تحقیقات است. نام دو نفر نیز از دپارتمان توسعه تجهیزات ارتش در میان اخراجی‌ها دیده می‌شوند. «ینگ لینگتینگ» فرمانده سابق نیروی هوایی نیز روزجمعه برکنار شد. بنا به گزارش ژاين تایمز نفر نهم از نیروی دریایی بود.

کمیته مربوط دلیلی برای حذف این افراد اعلام نکرده است. ارتش آزادبخش خلق نیز هیچ اطلاع‌آئی در مورد تحقیقات انضباطی منتشر نکرد. ژاين تایمز به نقل از برخی رسانه‌ها نوشت: این اقدام نشان می‌دهد پاکسازی پرسنل در رده‌های بالای دفاعی این قدرت شرق آسیا ادامه دارد.

در سال ۲۰۱۴، از جمله دو ژنرال که در هیئت مدیره کمیسیون نظامی مرکزی خود آغاز کرد، از جمله دو ژنرال که در هیئت مدیره کمیسیون نظامی مرکزی حضور داشتند. روز جمعه مجلس چین دوئنگ جون، رئیس سابق نیروی دریایی را-به عنوان وزیر دفاع جدید منصوب کرد. برخی آگاهان بر این باورند این انتخاب احتمالاً راه را برای از سرگیری تبادلات نظامی در سطح بالا بین پکن و واشنگتن هموار می‌کند.

استراتژیک

احیای مقر اتمی آمریکا در هیروشیما

یک پایگاه رها شده آمریکایی در اقیانوس آرام که زمانی برای بمباران اتمی ژاپن در جریان جنگ جهانی دوم مورد استفاده قرار گرفته بود، برای تقابل با چین احیا می‌شود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، نفوذ فزاینده پکن در اقیانوس آرام، باعث بازیابی تعداد زیادی از بناهای متروکه در پایگاهی که مساحت ۱۰۰ کیلومتر مربع شده است که در تینیان، بخشی از قلمرو ایالات متحده در جزایر ماریاتای شمالی قرار دارد.

یک سخنگوی نیروهای هوایی اقیانوس آرام (PACAF) به خبرگزاری فرانسه گفت: بازسازی فرودگاه‌های جنگ جهانی دوم در PACAF مسیری با سرعت اجرایی برای تقویت زیرساخت‌ها در منطقه ارائه کرده است.

اگرچه در این بیانیه به «سحلساس فوریت» برای ارتقا قابلیت‌ها اشاره شده و PACAF را قادر می‌سازد تا «قابلیت جنگی را افزایش دهد و وضعیت بازدارندگی را در کنار متحدان و شرکای خود بهبود بخشد».اما به طور مستقیم به چین اشاره‌ای نشده است. اما برنامه‌های ارتشکنند در راستای ساخت یک تاسیسات در تینیان، در میانه جرخش نظامی جدی در منطقه اقیانوس آرام در این منطقه از جمله در آب‌های مورد مناقشه می‌سازد. سند برنامه ریزی سال ۲۰۲۲ وزارت دفاع آمریکا که راهدرد دفاع ملی خوانده می‌شود، حکایت از این دارد که جامع‌ترین و جدی‌ترین چالش برای امنیت ملی ایالات متحده، تلاش اجباری فزاینده (جمهوری خلق چین) برای بازسازی منطقه هند و اقیانوس آرام و نظام بین‌المللی مطابق با منافع و ترجیحات این کشور است.

کنت ویلسلیخ ژنرال نیروی دریایی آمریکا به تازگی به رسانه نیکی آسیا گفت: پایگاه هوایی قدیمی تینیان آسفالتهای وسیعی در زیر جنگل‌های بیش از حد رشد کرده دارد. ما از الان تا تابستان آن جنگل را پاکسازی خواهیم کرد. طبق گفته سخنگوی PACAF، در همین حال پروژه‌های نظامی برای توسعه پایگاه و سوخت در فرودگاه غیرنظامی مجاور جزیره تینیان در حال انجام است. پایگاه هوایی در تینیان با فاصله ۲ هزار و ۳۰۰ کیلومتری از ژاپن هر چند در حال حاضر ناشناخته می‌آید اما در سال ۱۹۴۵ مهم‌ترین و شلوغ‌ترین پایگاه در جهان بود چراکه ۶۰ه‌اند آن میزبان بمب افکن‌های B-۲۹ آمریکا برای انجام عملیات علیه توکیو بود. همچنین در ۶ و ۹ اوت همان سال (۱۵ و ۱۸ مرداد ۱۳۲۴)، هواپیماهای مستقر در آنجا بمب‌های هسته‌ای بر روی هیروشیما و ناگازاکی ریختند. طبق گزارش اخیر سرویس تحقیقات کنگره (CRS)، در سه سال گذشته، پولی که سالانه به هزینه‌های ساخت و ساز نظامی هندو-پاسفیک اختصاص می‌یابد، از ۱.۸ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ به ۳.۶ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ افزایش یافته است.

اکنونیک

رضایت پوتین از تجارت روسیه و چین

کاخ کرملین دیروز (شنبه) اعلام کرد که «ولادیمیر پوتین» ضمن تبریک سال نو میلادی به «شی جین پینگ» رئیس جمهوری چین، اظهار داشت که همکاری‌های اقتصادی میان مسکو و پکن در سال ۲۰۲۳ فعالانه توسعه پیدا کرده و تجارت از مرز ۲۰۰ میلیارد دلار فراتر رفت.

به گزارش اسپوتنیک، بیانیه کرملین می‌افزاید: ۲ اجلاس سرران روسیه و چین در ماه‌های مارس (اسفندفروردین) و اکتبر (مهرآبان) همچنین «انگیزه قدرتمندی برای توسعه مشارکت همه‌جانبه و همکاری راهبردی میان ۲ کشور در همه زمینه‌ها ایجاد کرده است.»

بر اساس این گزارش، پوتین و شی در فوریه (بهمن/اسفند) ۲۰۲۲ هدفی را برای رسیدن به ۲۰۰ میلیارد دلار تجارت دوجانبه تا سال ۲۰۲۴ پس از عبور از آستانه ۱۰۰ میلیارد دلاری قبلی در سال ۲۰۱۸ تعیین کردند.

سرویس مطبوعاتی کرملین همچنین اعلام کرد که پوتین سال نو میلادی و کریسمس را به چندین رهبر جهان «به غیر از رهبران کشورهای غیردوست» تبریک گفت.

در میان رهبران اروپایی، وی تنها به ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان و الکساندر ووچچ رئیس جمهور صربستان تبریک گفت.

رئیس جمهوری چین از ۲۰ تا ۲۲ تا مارس ۲۰۲۳ (۲۹ اسفند ۱۴۰۱ تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۲) به روسیه سفر کرد و با پوتین دیدار کرد. رهبران ۲ کشور بیانیه مشترکی درباره برنامه‌ای برای توسعه همکاری در زمینه‌های مهم اقتصادی روسیه و چین تا سال ۲۰۳۰ را امضا کردند.

رئیس جمهوری روسیه از ۱۷ تا ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ (۲۵ تا ۲۶ مهر ۱۴۰۲) به چین سفر کرد و طی مذاکراتی سه ساعته با شی، درباره مسائل دوجانبه و وضعیت خاورمیانه گفت‌وگو کرد.